substituto designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-los e subsidiá-lós com 

informações pertinentes a essa atribuição, nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021 

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO 
5.6. O valor total da contratação é de R$ 4.188.005,50 (quatro milhões e cento e oitenta e oito mil 
e cinco reais e cinquenta centavos). 
5.7. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

A garantia de execução deste contrato equivale ao percentual de 5 % (um por cento) do valor 
do contrato, na forma Seguro Garantia ou Fiança Bancária conforme a Apólice nº 

0306920259907751664844000 emitida em 17/12/2025, a critério da contratada, com prêmio no 

valor de R$ 254.047,12 (duzentos e cinquenta e quatro mil e quarenta e sete reais e doze centavos), 
em anexo que passa a fazer parte deste Contrato como se aqui transcrito fosse. 

13. CLÁUSILA DÉCIMA TERCEIRA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV) 
13.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que: